



บันทึกข้อความ

กองจัดหา
เลขรับที่ 3023
วันที่ 29 มิ.ย. 2558
เวลา

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
ที่ พิเศษ วันที่ ๒๘ เมษายน ๒๕๕๘
เรื่อง กำหนดราคากลาง งานจ้างเหมาก่อสร้างโครงการขยายเขตจำหน่ายน้ำ ไปยัง ตำบลคลองขนาน
ตำบลปากสั้ย ตำบลดลิ่งชัน และตำบลคลองเขม่า อำเภอเหนือคลอง จังหวัดกระบี่
เรียน ผู้อำนวยการกองจัดหา

ตามคำสั่งการประปาส่วนภูมิภาค ที่ ๔๗๑/๒๕๕๘ ลง วันที่ ๒๒ เมษายน ๒๕๕๘ ให้
ข้าพเจ้าผู้มีนามข้างท้ายนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างเหมาก่อสร้างโครงการขยายเขต
จำหน่ายน้ำไปยัง ตำบลคลองขนาน ตำบลปากสั้ย ตำบลดลิ่งชัน และตำบลคลองเขม่า อำเภอเหนือคลอง
จังหวัดกระบี่ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการพิจารณาจากเอกสารประกวดราคาโดยยึดถือ
หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของการประปาส่วนภูมิภาคแล้ว ได้ราคาเป็นจำนวนเงิน
๑๒๒,๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ซึ่งต่ำกว่างบประมาณที่ได้รับคือ ๑๒๒,๗๖๑,๐๐๐.๐๐
บาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) อยู่ประมาณ ๐.๒๑ % คณะกรรมการ ฯ พิจารณาเห็นควรให้คณะผู้จัดทำ
กำหนดราคากลางงานจ้างเหมาดังกล่าว เป็นเงินรวมทั้งสิ้น ๑๒๒,๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เงินหนึ่งร้อยยี่สิบสอง
ล้านห้าแสนบาทถ้วน) ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม หรือเป็นเงินรวมทั้งสิ้น ๑๓๑,๐๗๕,๐๐๐.๐๐ บาท (รวม
ภาษีมูลค่าเพิ่ม) โดยมีรายละเอียดบัญชีแสดงวัสดุและราคาค่าก่อสร้างตามเอกสารแนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดดำเนินการต่อไปด้วย จักขอบคุณยิ่ง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายธีรยุทธ อังกรนาค)

ผู้อำนวยการกองแผนงานโครงการ ๑

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายพลภัทร ภาพิรินนท์)

หัวหน้างานประมาณราคาระบบท่อประปา ๑

กองประมาณราคา

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสาวศิริพันธุ์ นวลนุกูล)

นายช่างโยธา ๗

กองออกแบบวิศวกรรม

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุ(พัสดุ)และราคาก่อสร้าง

สรุปราคาก่อสร้างปรับปรุงขยายการประปาส่วนภูมิภาคสาขากระบี่

โครงการขยายเขตจำหน่ายน้ำไปยัง ต.คลองขนาน, ต.ปกาสัย, ต.คลังชั้น

แบบ ปร.5 แผ่นที่ 1 /40

และ ต.คลองเขิน อ.เหนือคลอง จ.กระบี่

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F (ไม่รวม VAT)	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	สรุปราคาก่อสร้างปรับปรุงขยายการประปาส่วนภูมิภาคสาขากระบี่				
1.	ประเภทงานอาคาร				
1	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง บริเวณสถานีผลิตน้ำบ้านตลาดเก่า	5,000			
2	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง บริเวณสถานีจ่ายน้ำคลองขนาน	426,230			
	รวมประเภทงานอาคาร	431,230	1.1124	479,700	
2.	ประเภทงานทาง				
1	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง บริเวณสถานีผลิตน้ำบ้านตลาดเก่า	1,848,908			
2	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง บริเวณสถานีจ่ายน้ำคลองขนาน	1,006,539			
3	ก่อสร้าง จัดหา และวางท่อส่งน้ำและจ่ายน้ำ	93,899,971			
	รวมประเภทงานทาง	96,755,418	1.0906	105,521,459	
3.	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
1	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง บริเวณสถานีผลิตน้ำบ้านตลาดเก่า	2,374,773			
2	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง บริเวณสถานีจ่ายน้ำคลองขนาน	11,745,318			
4	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ระบบควบคุมอัตโนมัติ	1,153,700			
	รวมประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	15,273,791	1.0817	16,521,660	
	รวมค่าวัสดุและแรงงานเป็นเงิน	112,460,439			
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งหมด		122,522,819	
		คิดเป็นเงินประมาณ		122,500,000	(ไม่รวม VAT)
	ตัวอักษร	หนึ่งร้อยยี่สิบสองล้านห้าแสนบาทถ้วน			
		หรือคิดเป็นเงิน		131,075,000.00	(รวม VAT)
		ภาษีมูลค่าเพิ่ม		8,575,000.00	

หมายเหตุ Factor F : เงินล่วงหน้าจ่าย 15%, ประกันผลงานหัก 10%, ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%, ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% ราคาน้ำมันดีเซล 25.49 บ./ลิตร

ประมาณการโดย ค.ก.ท.ท. 102

ตรวจ

(หม. ค.ก.ท.ท. 102)

(.....) ผู้อำนวยการกองประมาณราคา

ตรวจ ค.ก.ท.ท. 102

เห็นชอบ

(นาย พลดิษฐ์ ทรัพย์งาม) รก.หน.งปท. 1

(.....) ผู้อำนวยการฝ่ายวิศวกรรม